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Bielsko-Biała, 25 października 2023 r. 

Nr spr.: IP.421.54.21.2023 

Nr dok.: 17530.2023   

 

Pan Maksymilian Pryga 

Radny Rady Miejskiej 

Plac Ratuszowy 1 

43-300 Bielsko-Biała 

 

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr RM.0003.499.2023 w sprawie remontu ulicy 

Akademii Umiejętności na terenie osiedla Złote Łany i kolejnego braku dofinansowania 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

 

Informuję, że Miasto Bielsko-Biała dwukrotnie składało wnioski o dofinansowanie 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dla remontu i rozbudowy ul. Akademii 

Umiejętności w Bielsku-Białej. W ramach ubiegłorocznego naboru wniosków 

aplikacyjnych, inwestycja znalazła się na liście projektów rezerwowych, jednak po 

wykazaniu oszczędności poprzetargowych przez innych wnioskodawców, Wojewoda 

Śląski zaproponował dofinansowanie na poziomie 838 830,72 zł.  

W tej sytuacji zmuszony byłem zrezygnować z takiej kwoty mając na względzie 

wartość całkowitą inwestycji i zaoferowane, niewystarczające wsparcie finansowe, które 

de facto nakładało niemal cały ciężar finansowy związany z realizacją na budżet Miasta.  

Przy tak drastycznie zmniejszonych dochodach samorządów Miasto nie jest 

w stanie sfinansować w najbliższym czasie tak poważnej  inwestycji. Deklaruję jednak, że 

jeżeli nastąpi zmiana w sposobie finansowania samorządów i w konsekwencji nastąpi 

stabilizacja budżetu Miasta Bielska-Białej to będę rozważał wprowadzenie tego zadania do 

planów inwestycyjnych. 

Niezależnie, jeżeli tylko pojawi się możliwość pozyskania zewnętrznych środków dla 

tej inwestycji to Miasto będzie niezwłocznie o nie aplikowało. Na dzień dzisiejszy takich 

naborów nie ogłoszono. 

Jeżeli chodzi o możliwość odwołania to z przykrością informuję, że ustawa z dnia 

23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg nie przewiduje trybu 

odwoławczego od decyzji o dofinasowaniu 

 

        Z up. PREZYDENTA MIASTA 

             Przemysław Kamiński 

          ZASTĘPCA PREZYDENTA 

 

 
Otrzymują:  

1. Adresat  

2. Biuro Rady Miejskiej 

3. MZD.IP aa. 


